MUNICÍPIO DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PRITEITO

PUBLICADO NO DOM/ES
EM_(1d/Cfd;Jh_

DECRETO Nº 811 l, DE 29 OE JULHO DE 2016

Criação do Centro Municipal de Educação
Infantil Orlando Miranda de Freitas.

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA. Estado do Espírito Santo. usando das atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do
Município e conforme dispõe a Lei Municipal nº 4.421/201 5.

DEC RETA:

Art. 1 º Fica criado o Centro Municipal de Educação Infantil Orlando Mi randa de Freitas,
localizado no Bairro Jard im Carapina - Serra/ES.

Art. 2º Este Decreto entra rá em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as
di sposições cm contrário.

l'roc. n" 45.399/20 16
gmss

Palácio Municipa l em Serra. aos 29 de j ulho de 2016.

AUDIFAX CHARLES PJMENTE BARCELOS
Prefeito Munic ipal

Run Maestro Antônio Cil:ao. n" 1 1 1. Cent ro - Scrra/ES CL::P: 29 176- 100
e-mail: dcal(/ serra.cs.gO\ .br